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LÆRLING
Nyudlært – vælg mellem beregnet sats som lønmodtager eller fast sats som dimittend – fuldtidsforsikret

Som nyudlært fra en erhvervsuddannelse kan du vælge enten dagpengeret som 
lønmodtager med din lærlingeløn og en individuelt beregnet dagpengesats, eller du kan 

vælge dagpengeret som dimittend (nyuddannet) med en fast dagpengesats.​

Beregnet sats (lønmodtager) Fast sats (dimittend)​

For at kunne basere din dagpengesats på lærlingelønnen 
og eventuelle andre lønindtægter kræver det, at du har 
været medlem af en a-kasse i mindst 12 måneder forud for 
din ledigmeldelse. Hvis du ikke har været medlem i mindst 
12 måneder forud for din ledigmeldelse, kan du ikke få en 
beregnet sats, men skal have en fast sats som dimittend.​

Ved beregningen af din sats kan du kun medregne de 
måneder med løn, hvor du har været medlem af en a-kasse. ​

Afhængig af dine lønindtægter forud for din ledigmeldelse 
kan du få dagpenge med en sats på op til 22.041 kr. pr. 
måned (2026-tal). For at kunne få den højeste dagpengesats 
på 22.041 kr. pr. måned kræver det, at du har haft en 
lønindtægt på mindst 26.620 kr. pr. måned. (2026-tal) ​

Du kan få op til 26.198 kr. pr. måned (2026-tal) i de første 
3 måneders ledighed (481 timers forbrug af dagpenge), 
som er den højeste dagpengesats inklusive et særligt 
beskæftigelsestillæg, hvis du opfylder betingelserne for 
at kunne få tillægget. Efter tre måneders ledighed (481 
timers forbrug af dagpenge) med beskæftigelsestillæg er 
dagpengesatsen derefter højst 22.041 kr. pr. måned (2026-tal).​

Læs mere om betingelserne for at kunne få dagpenge med en 
beregnet sats og beskæftigelsestillægget under ”Lønmodtager. 
Ledigmeldt efter arbejdsophør – beregnet sats”.​

Vær opmærksom på, at du også skal opfylde 
det såkaldte indkomstkrav for at kunne få 
ret til dagpenge som lønmodtager.

SÆRLIGT OM INDKOMSTKRAVET 
Hvis du ikke baserer din dagpengeret på afslutning af 
en uddannelse, er din ret til dagpenge er betinget af, 
at du i de seneste 3 år forud for din ledigmeldelse og 
indplacering i en dagpengeperiode som fuldtidsforsikret 
har haft indkomst på mindst 286.632 kr. (2026-tal). Der kan 
dog højst medregnes 23.886 kr. pr. måned (2026-tal).​

Indkomst, der er opnået ved lønarbejde, kan kun medregnes 
til indkomstkravet, hvis beskæftigelsen er udført i et sædvanligt 
beskæftigelsesforhold og på almindelige løn- og arbejdsvilkår.​

Kun indtægt i en medlemsperiode (a-kasse-medlemskab) 
kan indgå i opgørelsen af indkomstkravet.​

Beskæftigelse, hvor der ydes offentligt tilskud 
til lønnen kan ikke medregnes ved opgørelsen 
af indkomst- og beskæftigelseskravet.

For at kunne få ret til dagpenge som dimittend 
(nyudlært) skal du anmode Metal A-kasse om 
optagelse med dimittendrettigheder senest 14 dage 
efter du har afsluttet din uddannelse. Det skal være 
en erhvervsmæssig uddannelse, som er normeret til 
mindst 18 måneders varighed som fuldtidsstudium.​

DE FØRSTE 3 MÅNEDERS LEDIGHED:​ 
Afhængig af, om du har forsørgerpligt for barn under 
18 år, kan du få en fast dagpengesats i de første 3 
måneders ledighed (481 timers forbrug af dagpenge) på ​

	> 15.759 kr. pr. måned  
(ikke forsørgerpligt) ​

	> 18.074 kr. pr. måned  
(forsørgerpligt, 2026-tal)​

EFTER 3 MÅNEDERS LEDIGHED:​ 
Når du har få dagpenge svarende til 3 måneders samlet 
ledighed (481 timers forbrug af dagpenge), nedsættes 
din dagpengesats, hvis du ikke har forsørgerpligt. 
Satsen afhænger også af din alder. Hvis du har 
forsørgerpligt, forbliver din dagpengesats uændret.​

	> 10.838 kr. måned  
(under 30 år og har ikke forsørgerpligt)​

	> 13.690 kr. måned  
(30 år eller ældre og har ikke forsørgerpligt) ​

	> 18.074 kr. pr. måned  
(forsørgerpligt, 2026-tal)​

Læs mere om betingelserne og de forskellige satser 
samt muligheden for efterfølgende at få en beregnet 
sats, som er højere end dimittendsatsen under 
”Dimittend. Dagpengeret som nyuddannet – fast sats”.
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LÆRLING
Nyudlært – vælg mellem beregnet sats som lønmodtager eller fast sats som dimittend – fuldtidsforsikret

Der er forskel på dagpengeperioden, alt efter om du vælger beregnet eller fast sats.​

Beregnet sats (lønmodtager) 
2-årig dagpengeperiode

Fast sats (dimittend)​ 
1-årig dagpengeperiode

Som ledig med en beregnet sats er din dagpengeperiode 
2 år svarende til dagpenge i 3.848 timer. Du kan få 
dagpenge i op til 160,33 timer om måneden (24 
måneder × 160,33 timer pr. måned = 3.848 timer).

Som ledig med dimittendrettigheder har du en 
forkortet dagpengeperiode på 1 år svarende til 
dagpenge i 1.924 timer. Du kan få dagpenge i 
op til 160,33 timer om måneden (12 måneder 
× 160,33 timer pr. måned = 1.924 timer).  


